COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL

                                            REQUERIMENTO Nº                  , 2015

                                                      (Do Sr. EVAIR DE MELO)

                                                                                           Requer que seja realizado encontro desta

Comissão durante a GranExpoES 2015 - 39ª

Exposição Estadual Agropecuária do Estado

do Espírito Santo-Serra-ES, no dia 28 de

agosto de 2015.

                                           Senhor Presidente,

                                            Requeiro, nos termos regimentais, que, ouvido o plenário, sejam

adotadas as providências necessárias para a participação dessa Comissão na GranExpoES 2015,

39ª  Exposição Estadual Agropecuária do Estado do Espírito Santo- no dia 28 de agosto de

2015, no Carapina Centro de Eventos, no município de Serra, para debater a conjuntura atual

do Agronegócio e da Agropecuária no país, visando analisar as novas tecnologias produtivas e

ações governamentais em prol do setor ,  o papel do parlamento nestas questões, e em

especial o desenvolvimento sustentável.

                                              Sala da Comissão, em          de                        de 2015.

                                                              Deputado Evair de Melo